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13 Mayıs 2008 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu’na: 

Bu rapor Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından 1 Kasım 2006 tarih ve 26333 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bankalarda Bağımsız Denetim Gerçekleştirecek 
Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik’in 26ncı maddesinin 6ncı 
fıkrası uyarınca hazırlanıp Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. 

 
Saygılarımızla,           
 

 

 Bülent Ejder      Ruşen Fikret Selamet 
 Sorumlu Ortak, Başdenetçi     Sorumlu Ortak, Başdenetçi 
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I. Şirket Hakkında Genel Bilgi 

A. Yönetim 

Akis Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Anonim Şirketi 
(“Şirket”)’nin 31 Aralık 2007 tarihi itibarıyla Yönetim Kurulu aşağıdaki gibidir: 

 
 Mehmet Memduh Özargun  Yönetim Kurulu Başkanı 
 Bülent Ejder    Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
 Ebru Yardımcı    Yönetim Kurulu Üyesi 

B. Personel 

Şirket, Denetim ve Danışmanlık alanlarında hizmetler sunmakta olup 31 Aralık 2007 
tarihi itibarıyla bu hizmetler toplam 10 şirket ortağı ve 342 personel tarafından 
yürütülmektedir. 

II. Şirket Tarafından Bağımsız Denetime Tabi Tutulan Bankalar 

Şirket tarafından son bir yıl içinde aşağıdaki bankalar bağımsız denetime tabi 
tutulmuştur: 

1. ABN AMRO Bank N.V. Merkezi Amsterdam Hollanda, İstanbul Türkiye
  Şubesi 

2. Adabank A.Ş. 
3. Anadolubank A.Ş. 
4. Arap Türk Bankası A.Ş. 
5. Bank Pozitif Kredi ve Kalkınma Bankası A.Ş. 
6. Citibank A.Ş. 
7. Çalık Yatırım Bankası A.Ş. 
8. Denizbank A.Ş. 
9. Deutsche Bank A.Ş. 
10. Diler Yatırım Bankası A.Ş. 
11. GSD Yatırım Bankası A.Ş. 
12. Habib Bank Limited Merkezi Karachi Pakistan, İstanbul Türkiye Şubesi 
13. HSBC Bank A.Ş. 
14. Millennium Bank A.Ş. 
15. Nurol Yatırım Bankası A.Ş. 
16. Türkiye Garanti Bankası A.Ş. 
17. Tekstil Bankası A.Ş. 
18. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. 
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III. Kalite Güvencesi Sistemi  

A. Kalite Güvencesi Sistemine İlişkin Yapılanma 

1. Kalite Güvencesi Sisteminden Sorumlu Ortaklar 

2007 yılı için Şirket’in Kalite Güvencesi Sisteminden Sorumlu Ortakları aşağıdaki 
kişilerden oluşmaktadır: 

 Bülent Ejder, Sorumlu Ortak, Başdenetçi     
 Ruşen Fikret Selamet, Sorumlu Ortak, Başdenetçi     

 Kalite Güvencesi Sisteminden Sorumlu Ortak Başdenetçilere ilişkin bilgiler Ek’te 
 sunulmuştur. 

2. Kalite Güvencesi Sistemi Komitesi  

2007 yılı için Şirket’in Kalite Güvencesi Sistemi Komitesi kredi kuruluşları veya 
finansal kuruluşlarda asgari üç yıllık bağımsız denetim tecrübesine sahip ve bağımsız 
denetçi unvanını haiz bulunan üç kişiden oluşturulmuştur. 

Kalite Güvencesi sisteminden sorumlu ortak başdenetçiler ile komite üyeleri bağımsız 
denetim sürecinde yer aldıkları bankalar ile ilgili kalite güvencesi değerlendirmesine 
katılmamışlardır. 

B. Kalite Güvencesi Sisteminin Yapısı 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun 1 Kasım 2006 tarihinde yayımlamış 
olduğu “Bankalarda Bağımsız Denetimi Gerçekleştirecek Kuruluşların 
Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik”in (“Yönetmelik”) 13. 
maddesinde belirtilen esaslar dahilinde kalite güvence sistemi oluşturulması için Şirket 
Yönetim Kurulu’nun 30.11.2007 tarih ve 2007/10 sayılı kararı ile iki sorumlu ortak baş 
denetçi kalite güvence sisteminin oluşturulması ve yönetiminden sorumlu olarak 
atanmıştır. Bu kapsamda Yönetmelik’te belirtilen esasları ve yukarıda anlatılan kalite 
kontrol sistem ve prosedürlerini entegre eden Şirket Kalite Güvence Sistemi Tüzüğü 
oluşturulmuş ve ilgili personele sistemin işleyişine ilişkin iç eğitimler verilmiştir. Bu 
kapsamda, proje kalite kontrol incelemesi denetimi gerçekleştirilen banka denetim 
dosyalarında denetimi yapan sorumlu ortak baş denetçiden farklı bir sorumlu ortak, baş 
denetçi veya kıdemli denetçi tarafından yapılmıştır. Yukarıda belirtilen ve Yönetmelik 
ile uyumlu olan Kalite Güvencesi Sistemi çalışması yapılmıştır. 

Şirket müşterilerine kaliteli hizmet vermeyi kendine amaç edinmiştir. Şirket’in ana 
değerleri, faaliyet gösterdiği alanlarda örnek teşkil etmek, yeni bakış açısı sağlamak ve 
iletişimde açık ve dürüst olmaktır. 
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Şirket, üyesi olduğu KPMG’nin global politikalarına uyumlu olarak kalite kontrol 
politikaları yürütmektedir. Uluslararası kalite kontrol politikaları, üye firmaların 
gereksinimlerini ve Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu’nun (IFAC) yayımladığı 
standartları kapsayan denetim uygulamalarını içerir. Bu politikalar ve ilgili işlemler, üye 
firmaların ilgili profesyonel standartlara ve düzenleyici gereksinimlere uymasını 
denetleyen bir ağ sağlamak üzere tasarlanmıştır. Bu politikalar, kaliteli hizmetin ulusal 
sınırlara ve hükümetlere bağlı olmaksızın bütün üye müşteri firmalara sağlanması 
gerektiğini belirten KPMG üyelik sözleşmesinin temel ilkelerine uygundur. Üye firma 
liderleri, Uluslararası Kalite Kontrol Standartları’nın (ISQC) temel ilkeleriyle uyumlu 
kalite kontrol politikalarını sağlamakla yükümlüdür. Şirket, bu politikaları ve işlemleri, 
uygulamak üzere benimsemiştir. Şirket risk yönetimi ve kalite kontrol sistemini her 
ortağın ve çalışanının görevi olarak görmektedir. 

ISQC 1 “Tarihsel finansal bilgilerin denetimini ve gözden geçirilmesini gerçekleştiren 
şirketler ve diğer denetim ve benzeri hizmet sözleşmeleri için kalite kontrolü” 
çerçevesinde kalite güvencesi sistemi aşağıdaki unsurlardan oluşur: 

1. Şirket içinde kalite için liderlik sorumluluklarının belirlenmesi 

2. Etik ilkeler ve bağımsızlık 

3. Müşteri ilişkileri ve belirli sözleşmelerin kabulü ve devamlılığı 

4. İnsan kaynakları yönetimi 

5. Denetim performansı 

6. İzleme 

Kalite kontrol sisteminin etkinliği aşağıdaki programlarla takip edilmektedir: 

Kalite Performans Gözden Geçirme Programı (QPR): Yapılan işlerin kalitesini ve 
uyumluluğunu, ilişkili profesyonel standartlar, kalite kontrol ve risk yönetimi 
politikaları ışığında bağımsız olarak değerlendirebilmek için tasarlanmış yıllık bir 
aktivitedir. Bu program ISQC tarafından getirilen standartların karşılanabilmesi için 
tasarlanmıştır. 

QPR değerlendirmeleri uygun deneyim ve tarafsızlığa sahip olan ve değerlendirme için 
seçilen denetimlerde görev almayan sorumlu ortak, baş denetçi ve kıdemli denetçiler 
tarafından yürütülmektedir. Bu gözden geçirmeler her denetlenen şirketin beş yıllık, her 
sorumlu ortağın da üç yıllık bir rotasyon içerisinde gözden geçirilmesinden emin olacak 
şekilde tasarlanmıştır. Bu gözden geçirmeler sırasında ayrıca tarafsızlığın, müşteri 
kabulünün ve devamlılığının, personel değerlendirmelerinin, eğitim seviyesi 
uygunluğunun, lisanslamanın ve belgeleme eksiksizliğinin de dahil olduğu genel ve 
fonksiyonel kontroller de kapsanmaktadır. 
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Risk Uyum Kontrol Programı: Tasarlanan yıllık gözden geçirme aktivitesi KPMG risk 
yönetim politika ve prosedürlerinin uyumunu değerlendirir. Risk Uyum Kontrol 
Listesini kapsayan bu uyumluluk programı ayrıca Şirket’in KPMG global yöntem ve 
standartlarının bütünlük ve kalitesine bağlılığını ispatlamasına yardımcı olur. 

Proje Kalite Kontrol İncelemesi: Şirket, KPMG’nin kalite güvence sistemi kapsamında 
ve Uluslararası Denetim Standartları (UDS) ile uyumlu olan KPMG Denetim 
Standartları’nda (KDS) kriterleri belirlenmiş olan halka açık veya raporlarının yaygın 
kullanımı nedeniyle halka açık sayılan denetim projeleri için proje bazında ve ilgili 
denetim raporunun imza edilip yayınlanması öncesinde bir kalite kontrol çalışması 
yürütmektedir. Proje kalite kontrol çalışması, QPR çalışmasından kapsam olarak daha 
dar ve QPR den farklı olarak denetim raporu yayınlanmadan önce yürütülmektedir.  

Kalite güvencesi sistemi kapsamında gerçekleştirilen gözden geçirmelerde aşağıdaki 
hususlar dikkatle incelenmiştir: 

1. Denetim ekibinin ve Şirket’in bağımsızlık ilkelerine uyumu 
2. Denetim sürecinde önemli risklerin tespit edilmesi ve bu kapsamda yapılan 
çalışmalar 

3. Önemlilik unsuru ve önemli riskler ile ilgili kullanılan kanaatler 

4. Denetim görüşü veya diğer hususlarda görüş ayrılıklarının bulunması durumunda 
gerekli ve yeterli istişarelerin yapılıp yapılmadığı 
5. Denetim sırasında tespit edilen düzeltilmiş ve düzeltilmemiş hataların önemi ve 
niteliği 

6. Denetlenen banka yönetimi ile paylaşılan önemli konular 
7.Gözden geçirilen çalışma kağıtlarının kullanılan önemli kanaatleri ve ulaşılan 
sonuçları yansıtıp yansıtmadığı 

8. Yayımlanan denetim görüşünün uygunluğu 

IV. Kalite Güvencesi Sisteminin Gözden Geçirilmesine İlişkin Değerlendirme 

Kalite Güvencesi Sisteminin Gözden Geçirilmesi Şirket Kalite Güvencesi Sistemi 
Tüzüğü’nde belirtilen usul ve esaslara uygun olarak gerçekleştirilmiştir. Bağımsız 
denetime tabi tutulan bankaların denetiminin BDDK’nın ilgili düzenlemelerine ve 
Uluslararası Denetim Standartları’na uygun olarak gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği 
kontrol edilmiştir. Gerekli olduğu durumlarda örnekleme yöntemi ile seçilerek yapılan 
değerlendirmeler sonucunda 2007 yılına ilişkin olarak bankalarda gerçekleştirilen 
denetimlerin ilgili düzenlemelere uygun olarak gerçekleştirilmediğine dair herhangi bir 
husus tespit edilmemiştir. 
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EK Kalite Güvencesi Sisteminden Sorumlu Ortaklara İlişkin Bilgiler 

 

Bülent Ejder 

1988 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Bülent Ejder aynı yıl 
içinde KPMG İstanbul ofisine katılmıştır. Bankacılık, hizmet, üretim ve perakende sektörlerinde 
geniş tecrübeye sahip olan Bülent Ejder 1998 yılında firma ortaklığına terfi etmiştir. 
Türkiye’deki muhasebe uygulamalarının yanı sıra Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 
konularında kapsamlı bir bilgiye sahiptir. Bülent Ejder Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 
unvanına sahiptir. 

 

Ruşen Fikret Selamet 

1994 yılında Bilkent Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Fikret Selamet 1996 yılında 
KPMG İstanbul ofisine katılmıştır. Bankacılık, sigorta, üretim, turizm ve perakende 
sektörlerinde geniş tecrübeye sahip olan Fikret Selamet 2006 yılında firma ortaklığına terfi 
etmiştir. Türkiye’deki muhasebe uygulamalarının yanı sıra Uluslararası Finansal Raporlama 
Standartları ve ABD’de Genel Kabul Görmüş Muhasebe Standartları konularında kapsamlı bir 
bilgiye sahiptir. Halihazırda Fikret Selamet KPMG Türkiye’nin sigortacılık bölümü başkan 
yardımcısıdır. Serbest Muhasebeci Mali Müşavir unvanına sahiptir. 

 


